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röviden 
Munkásőrök és úttörők 

találkozója 

Rókus sötét lankáin 
Szentesen ért az este, kilenc kö-

rül baktatok a buszmegállóhoz, mi-
kor ismerős autós dudál rám. inte-
get: menjek oda. Szegedre tart. Út-
közben tisztázzuk, nem tud házhoz 
vinni, kitesz a ruhagyárnál, onnan 
már nincs messze Rókus. Sebaj, 
gondolom, onnan röpke húsz perc 
alatt hazaérek. Visszagondolva: 
irigylem magamban ezt az optimiz-
must . . . 

Baktatok Rókus sötéten meredező 
töremlékhalmazain. mikor fehér sap-
kás lányokat pillantok meg a sápadt 
holdvilágnál; jó tíz-tizenöt buckával 
odébb. Nem foglalkoztatna tovább a 
látvány, ha nem rögzíteném magam-
ban: eltűntek. Sehol a fehér sap-
kák. Első gondolatom, valami gödör-
be pottyanhattak. Segítőkészen roha-
nok át a buckákon, s mikor megpil-
lantom őket. megáll bennem az ütő. 
Cserebogarak módjára kapálóznak 
kezükkel-lábukkal az ég felé. egv is-
tennek sem tudnak felállni. 

— Segíthetek valamiben, hölgye-
im? — ereszkedek alá a buckák 
lankáin. 

— Te meg hogy kerülsz ide. szép-
fiú? — kérdezi egyikük, s félúton 
leáll lábai kalimpálásával. sorstárs-
nője óriási erőfeszítéssel négykéz-
lábra áll. keresgeti retiküljét, elgu-
rult szőrmesapkáját. 

— Hóvirágot szedegetek, tündér-
kéim! — felelek a kérdésre, de lá-
tom. ezekben több konyak van a 
kelleténél. Szól bennem a lelkiisme-
ret, nem hagyhatom őket magukra 
egy gödör mélyén, farkasordító hi-

degben: nagy nehezen talpra ránga-
tom. beléjükkarolok. megpróbálom 

feltornászni magam és a két csóka 
hölgyet a bucka tetejére. Igv nem 
megy. Egyiket tolom, a niásik húz 
lefelé. Mindössze kétszer-háromszor 
gurulunk vissza, ilyenkor szidnak te-
hetetlenségemért. aszfaltbetyárnak 
titulálnak, aki beléjük kötött. Eköz-
ben azért rimánkodok az éghez, ne-
hogy jöjjön valaki, mert ez az ..én 
kezem", „te lábod" pozitúra félre-
érthető a gödör sötét mélységében! 
A testesebb hölgy jobban bírja, né-
ha önálló lépésre is képes, a véko-
nyabb alkoholszintje a holdvilágot 
súrolja. 

— Hagyd itt ezt a t intamada-
rat — mondja a testes, s közben 
jelentőségteljesen markolássza az ol-
dalamat. 

— Légy jó úttörő! — szuszogom 
—, inkább segíts vinni ezt a kispaj-
tást! 

Hiába próbálom meggyőzni, han-
gosan vihog, még akkor is. amikor 
t intamadárnak becézett barátnőié 
oly művészien dobja el magát, hogy 
vele dőlünk mint élére állított do-
minók egy asztallapon. Esve-kelve 
jutunk a Kossuth Lajos sugárútig. 
Tintamadár barátnőnk néha magá-
hoz tér. ilyenkor üvölt, hogy hagy-
jam békén, ám az út legnagyobb 
részét karjai mban lógva, mámoros 
aléltságban teszi meg. Testes barát-
nője az oldalamat markolássza, dü-
löngélünk. rólam folyik a víz. Esz-
ményi trió lehetünk, valamennyi 

autós lelassít, kétértelműén mosolyog 
ránk. Idősebb házaspár kerül ki szé-
les ívben, az asszony szellemeske-
dik: 

— Gruppenszexre mennek a huli-
gánjai! 

Nem hagyhatom ki. utánuksikol-
tom: „Nincs kedve beszállni, höl-
gyem?", a hölgy azonban őszinte 
felháborodásának kézenfekvő módon 
adja tanújelét, nagyot sereit. Hiába, 
ő még ad az etikettre. 

A ruhagyári villamosmegállóban 
dülöngélünk, a testes a megálló iel-
zőoszlopának támaszkodik, t intama-
dár barátnőiét én tartom. Legalább 
addig legyen tartása, míg megáll a 
villamos! Végre feltűnik megmen-
tőm — nyilvánvalóan az utolsó já-
rat. Szerencsére, teremtett lélek sem 
utazik rajta. Mondom a testesnek: 
menjen előre, én felrakom barátnő-
jét. Az akció sikeresnek mondnató. 
mert nem a lépcsőn, hanem a kocsi 
belsejében terülnek el. Rohanok a 
Damjanich utcába. A sarok védel-
méből visszatekintve látom, a villa-
mos elindult! Sajnálom szegény vil-
lamosvezetőt. mivel végigzongorá-
zom magamban, hogyan fognak ezek 
leszál lni?! . . . Hiába, ilyen az ..add 
tovább, mert" nevezetű társasjáték. 

Annyira leköt az elmúlt óra 
megpróbáltatása, hogv ruházatom-
mal csak most kezdek törődni. Zi-
lált, mocskos öltözékben lapakodok 
hazafelé, áldva az illetékeseket azon 
jócselekedetükért, hogy a rókusi vá-
rosrész „sárga negved"-ében még 
megoldatlan a közvilágítás. Ha jön-
ne ismerős, hogyan is ismerne meg 
ebben a sötétben, mikor még ön-
magamra sem hasonlítok . . . 

Balogh József 

A szegedi Gera Sándor munkásőregység parancsnokságán 
tegnap, csütörtökön délután újból találkoztak a gedói ál-
talános iskola Schönherz Zoltán úttörőszakaszának tagjai 
az egység munkásőreinck képviselőivel. A Schönherz Zol-
tán úttöröszakasz honvédelmi órán vett részt. Keretében 
— mint korábban is — ismerkedtek a szocialista hazasze-
retet. a proletár internacionalizmus fogalmaival, a mun-
kásőrök hagyományaival. Képünkön: Nagy Márton alegy-

ségparancsnok fegyvereket mutat be a gyerekeknek 
KITÜNTETÉSEK 

Az Elnöki Tanács Gillich 
László rendőr ezredesnek, a 
Belügyminisztériumban vég-
zett több évtizedes munkája 
elismeréséül, nyugállomány-
ba helyezése alkalmából a 
Szocialista Magyarországért 
Érdemrendet adományozta. A 
kitüntetést dr. Horváth Ist-
ván belügyminiszter adta 
át. — A Népköztársaság El-
nöki Tanácsa, több évtize-
des eredményes munkássága 
elismeréséül, születésnapja 
alkalmából Fekete Sándor-
nénak, a Ruházatipari Dol-
gozók Szakszervezete köz-
ponti vezetősége tagjának a 
Szocialista Magyarországért 
Érdemrend kitüntetést ado-
mányozta. A kitüntetést csü-
törtökön Csehák Judit, a 
SZOT titkára adta át. 
KARBANTARTÁS 

A Büki gyógyfürdő Vál-
lalat 1982. március 29v-31. 
között karbantartási mun-
kákat végez Bük-fürdőn. 
Ezért az említett három 
napon a fürdőmedencék nem 
használhatók. A gyógyszol-
gáltatások — fizíkotherúpia, 
víz alatti gyógytorna, elekt-
romos kezelések, hydrothe-
rápia — és az orvosi keze-
lések nem szünetelnek, 
igénybe vehetők. 

FORGALOM-
KORLÁTOZÁS 

Holnap, szombaton dél-
előtt sportrendezvény miatt 
ideiglenes forgalomkorlátozás 
lesz. Délelőtt 9 óljától 10 
óra 30 percig a Lenin kör-
úti Árvízi emlékműtől a 
Felső Tisza-partig terjedő 
partszakasz, délelőtt 10 órá-
tól 11 óra 30 percig a Le-
nin körútról a Felső Tisza-
partra vezető útszakasz, va-
lamint délelőtt 10 órától 11 
óráig a Tanácsköztársaság 
útja és a régi közúti híd 
közötti útszakaszt lezárják a 
forgalom elöL 
HÚSVÉTRA 
NYITNAK 

Kezdődik a már hagyo-
mányos előszezon a Bala-
tonon: húsvétra — április 
8-án — kinyit a siófoki szál-
lodasoron az Európa, és ha 
igény lesz rá. a Hungária és 
á Lidó is fogad vendége-
ket. Az északi parton az 
Annabella, a Helikon és a 
Termál-szálló ugyancsak 
vár ja a húsvéti ünnepekre 
hazánkba érkező külföldie-
ket és hazai turistákat. A 
siófoki Eürópa-szálló az elő-
szezoni nyitás után már nem 
zár be. az utószezon végé-
ig a vendégek rendelkezé-
sére áll. 

Felhő-
átvonulások 

Várható időjárás péntek 
estig: Változóan felhős idő 
várható. Számottevő csapa-
dék valószínűleg nem lesz, 
de keleten egy-két helyen 
átfutó zápor lehet. A várha-
tó legalacsonyabb éjszakai 
hőmérséklet —1 és plusz 4, 
legmagasabb hőmérséklet 
pénteken 10 és 15 fok között 
alakul. 

NÉPMŰVELÖK 
KÜLFÖLDI 
KIRÁNDULÁSAI 

Idén is megszervezi a Ma-
gyar Népművelők Egyesü-
lete külföldi tanulmányi ki-
rándulásait, szakmai tapasz-
talatcsere céljából. Szeptem-
berben csehszlovákiai, ok-
tóberben NDK-beli utazást 
terveznek, 10—10 napra, az 
egyesület tagjainak, hozzá-
tartozóinak, a közművelő-
désben dolgozóknak. Az ér-
deklődőknek április 10-ig le-
het jelentkezni a budapesti 
titkárságon, vagy a terü-
leti szervezetnél. 

Kozmetika a nagyáruházban 

Ifjú kémikusok versenye 
Szegeden bonyolították le 

a középtpkú iskolák I—II. 
osztályosainak kiirt. orszá-
gos Irinyi János kémia ta-
nulmanyi ' verseny megyei 
fordulójut. E versenyen dőlt 
el. kik vesznek reszt az or-
szágos versenyen. A megyei 
döntőben 44 tanuló öt kate-
góriában mérte össze tudá-
sát. Eredmények: 

I. kategória (altalános tan-
tervű tagozat, I. évfolyam): 
I. Bán Rita (Radnóti gimná-
zium, tanára dr. Fehér 
Lászlóné). 2. M ed gyesi Gá-
bor (Ságvári gimnázium, ta-
nára Bogáthy László). 3! Si-
mon Csaba (Radnóti gimná-
zium. tanára Halász Tibor). 
II. kategória (speciális kémia 
osztály): 1. Miskolczi Bela 
(Radnóti gimnázium, tanára 
Tóth Ferenc). III. kategória 
(szakközépiskolások): 1. 
Szarka .Gyula (Vedres Épí-

tőipari Szakközépiskola, ta-
nara Pécsi Lajosné). 2. Sze-
begyinszki János (Hódmező-
vásárhelyi Kossuth Ksuzsa 
Szakközépiskola, tanára Bo-
ros Imréné), 3. Tamás Sán-
dor (Körösy Közgazdasági 
Szakközépiskola, tanára dr. 
Kiricsi Imrene). IV. kategó-
ria (általanos tantervű tago-
zat. II. évfolyam): 1. Zsótér 
András (Radnóti gimnázium, 
tanára Meleg István), 2. 
Győri Csilla (Tömörkény 
gimnázium, tanára Fűz Fe-
rencné), 3. Judik Csaba 
(Radnóti gimnázium, tanára 
Meleg István). V. kategória 
(speciális kémia II. osztály): 
1. Horváth Dezső. 2. Németh 
Sándor (Radnóti gimnázium, 
tanár : Tóth Ferenc). 

A győri, országos verseny-
re ma.ru6 1—3. között kerül 
sor. 

Erdekek 
Frici egy kis szoborral 

állított be a régiségüz-
letbe. A tulajdonos két-
száz forintot ajánlott 
érte. 

— ön tréfál! — kiál-
totta Frici. Hiszen ez na-
gyon régi holmi. Még a 
nagymamáé volt. 
— Az egyetlen ember, akit 
érdekelhetnének az ön 
kedves nagymamájának 
a holmijai, feltehetően 
az ön kedves nagypapá-
ja volt — vont vállat a 
régiségkereskedő. 

S o m o g y i K á r o l y n é f e l v é t e l e 

Szokatlan, de — miként a nagy érdeklődés is tanúsítja — 
életre való ötlet megvalósítására szövetkezeit a Szegedi 
Fodrász Vállalat és a Szeged Nagyáruház. Az illatszerosz-
tály ez alkalomra különös gonddal, választékkal összeállí-
tott készletéből rendezlek árubemutatót — kozmetikusok 
közreműködésével —. egyúttal szaktanácsadással is szol-
gáinak a különböző készítmények használatához. Mi több 
— akárcsak tegnap, ma ls — gyakorlati bemutatón avat ják 
be a gyengébb nem képviselőit a divatos sminkkészítés 

műhelytitkaiba 

Orvosmeteorológiai előrejelzés 

MEGÖLTE 
APJÁT 

A Borsod megyei Rend-
őr-főkapitányság nyomozást 
rendelt el emberölés bűn-
tette miatt Pásztor Pál 16 
éves tanuló, miskolci lakos 
ellen. A vizsgálat eddigi 
adatai szerint Pásztor Pál 
március 18-án délelőtt a la-
kásukon, családi nézeteltérés 
miatt édesapját, Pásztor Já-
nos 38 éves autóbuszvezetőt 
egy házilag átalakított lég-
puskával halántékon lőtte, 
majd a holttestet az ágy-
nemütartóban rejtette el. A 
bűncselekményt március 24-
én fedezték fel. Pásztor Pált 
a rendőrség előzetes letar-
tóztatásba helyezte. A bűn-
cselekmény körülményeit 
vizsgálják. 

A hét végén felhősebbre 
fordul az időjárás, s a jövő 
hét közepéig a felhőzet 
időnként megnövekszik, esők, 
záporesők sokfelé várhatók. 
Az éjszakai lehűlés mérsék-
lődik. fagyokra már csak 
néhány szélvédett helyen 
kell számítani. A kora reg-
geli órákban 2—7 fok közöt-
ti értékeket mutat majd a 
hőmérő higanyszála, a hő-
mérsékleti maximumok pe-
dig várhatóan 15 fok körül 
alakulnak. 

Bár az előrejelzés szerint 
semmi rendkívüli nem vár-
ható a következő napok idő-
járásában. élettani szem-
pontból ennek ellenére je-
lentős hatásokkal kell szá-
molnunk. oka: hosszan tartó, 
viszonylag csendes, nyugodt 
időszak után fordul változé-
konyra az időjárás. Emiatt 
egyes frontérzékeny embe-
reknél — szervezetük felké-
születlensége miatt — foko-
zottabban jelentkeznek a 
frontátvonulásokat kísérő 
kellemetlen tünetek. Ilyen-
kor mar egyre több ember-

nél a tavaszi fáradtság is 

VETÉLKEDŐ 
AZ ŰRKUTATÁSRÓL 

A Magyar—Szovjet Bará-
ti Társaság Országos Elnök-
sége által meghirdetett „Ne-
gyedszázad az űrkutatásban" 
című tudománytörténeti ve-
télkedő területi döntőjét 
tegnap délután rendezték 
meg Szegeden, a Juhász 
Gyuia Tanárképző Főiskola 
dísztermében. Á felsőfokú 
oktatási intézmények hall-
gatóinak rendezett szelle-
mi tornán hét csapat mér-
te össze felkészültségét. Az 
első a József Attila Tudo-
mányegyetem, a második a 
szegedi Juhász Gyula Ta-
nárképző Főiskola, a har-
madik a pécsi Jannus Pan-
nonius Tudományegyetem ta-
nárképző karának csapata 
lett. Az első és második he-
lyezést elért együttes áp-
rilisban részt vehet a Bu-
dapesten megrendezendő or-
szágos elődöntőn. A tegnap 
megtartott verseny többi 
résztvevő csapatának — a 
SZOTE. a Szarvasi. Óvónő-
képző Intézet, a Kecskeméti 
Kertészeti Főiskola, a Duna-
újvárosi Nehézipari Műsza-
ki Egyetem Kohó- és Fém-
ipari Főiskola Kara — sze-
replését tárgyjutalmakkal is-
merte el a bíráló bizott-
ság. 

VÁLTOZÁS 
AZ ÜGYFÉL-
FOGADÁSBAN 

A Tolbuhin sugárút 43. 
fellép, ezért nagyobb gondot s z a m a l ó l * a Széchenyi tér 
kell fordítani a nyugodt, ki-
egyensúlyozott életvitelre, a 
helyes, vitamindús táplálko-
zásra. A melegfrontra érzé-
kenyek a főzelékek és .fű-
szermentes táplálékok mel-

9. szám alá költözik a Sze-
ged megyei városi tanács vb 
hivatalának pénzügyi osz-
tálya. Március 29-től. hét-
főtől már az uj helyen — a 
második emeleten — fogad-

lett elsősorban a B - . C-vita- j á k a 2 ü g y f e l e k e t . Április 5-
min. valamint káliumot es 
foszfort tartalmazó tápanya-
gok. a hidegre érzékenyek 
pedig fehérjedús táplálékok, 
valamint B,-. D- és E-vita-
min. kálcium és magnézium 
tartalmú ételek fogyasztó.sa-
vai ellensúlyozhatják a var-
h a t b a n gyakori fronttevé-
kenység kellemetlen hatása-
it. 

tői kezdődően ugyancsak új 
helyen, a Széchenyi tér 9. 
szám helyett a Tolbuhin su-
gárút 43. szám alatt áll 
ügyfelei rendelkezésére a vá-
rosi és járási Földhivatal. A 
költözködés idején — ké-
rik a két államigazgatási 
szerv dolgozói —, lehető-
leg csak a legszükségesebb 
ügyekben keressék fel az el-
ső fokú adóhatóságot és a 

Földhivatalt ügyfelei. 
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